環政第 ４９６－１ 号

                                 令和３年 ９月２９日

 一般社団法人埼玉県環境産業振興協会

 会長 小林 増雄 様

                        埼玉県環境部環境政策課長 大山 澄男

                                     （公印省略）

   令和３年度 埼玉県環境ビジネスセミナー・環境ＳＤＧｓ取組宣言企業成果発表会の

   周知について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

 さて、標記セミナーを下記のとおり開催します。サーキュラーエコノミーに関する基調講演、埼

玉県環境ＳＤＧｓ取組宣言企業のうち他社の参考になると思われる企業の事例発表等を行います。

 リアルのほか、オンラインでも実施しますので、多くの方々に御参加いただきたく、会員企業の

皆様への周知、貴会（団体）における環境ＳＤＧｓの取組の普及に御協力くださるようお願い申し

上げます。

記

１ セミナーの概要等

（１）日 時 令和３年１０月１８日（月） １４時～１６時４５分

（２）場 所 新都心ビジネス交流プラザ４階 さいたま市中央区上落合２－３－２

       （会場、オンラインのハイブリッド方式による開催）

（３）内 容 別添チラシを御覧ください。

（４）参加費 無料

（５）お申込 次の県環境政策課ホームページで御案内しています。

  「令和３年度埼玉県環境ビジネスセミナー・環境ＳＤＧｓ取組宣言企業成果発表会の

   開催について／参加申込ページ」

   https://www.pref.saitama.lg.jp/a0501/sdgs/kigyou-event.html

   ※申込期限：１０月１５日（金）

２ 埼玉県環境ＳＤＧｓ取組宣言企業制度について

  同制度につきましても随時募集しております。詳細や手続き等につきましては、次のページで

御覧いただけます。引き続き同制度の周知につきまして御協力くださるようお願い申し上げます。

  「環境分野における埼玉版ＳＤＧｓの推進について」

   http://www.pref.saitama.lg.jp/a0501/sdgs/index.html

                     担 当 計画推進・環境影響評価担当 井桁・成中

                     電 話 ０４８－８３０－３０１９

                     メール a3010-11@pref.saitam.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0501/sdgs/kigyou-event.html
http://www.pref.saitama.lg.jp/a0501/sdgs/index.html
mailto:a3010-08@pref.saitam.lg.jp

埼玉県環境ビジネス実行委員会 埼玉県
埼玉県マスコット

「コバトン」「さいたまっち」

■お問い合わせ先
一般社団法人埼玉県中小企業診断協会 環境SDGs事務局
（埼玉県 委託事業者）
TEL：048-762-3040
MAIL : kankyo-sdgs@sai-smeca.com

申込受付中（申込期限：10月15日） 参加無料

10月18日(月) 14:00～16:45開催日

⚫ オンライン（Zoom）参加される方は、第2部事例発表までご参加いただけます。
（ポスターセッションは会場参加のみ）

⚫ コロナウイルス感染症の影響により、会場参加の申込を期限前に締め切る場合や、
オンラインのみでの開催に変更させていただく場合があります。その際はホーム
ページでお知らせするとともに個別に御連絡します。

お申込は裏面へ

令和３年度埼玉県環境ビジネスセミナー

環境SDGs取組宣言企業成果発表会
（リアル＆オンライン）

持続可能な地球・社会を実現するサーキュラーエコノミーとは？
・サーキュラーエコノミー（CE）の正しい基礎知識と本質の理解

・企業がCEを事業戦略に組込む動機と世界最新の成長戦略について

中石 和良 氏

＜プロフィール＞

一般社団法人サーキュラーエコノミー・ジャパン代表理事、株式会社ビオロジックフィロソフィ

代表取締役CEO、一般社団法人日本ビオホテル協会代表理事。大企業・中堅企業のサーキュラー

エコノミー戦略構築/ビジネスモデル構築/商品・サービス企画開発を支援すると同時に、自らも

サーキュラーエコノミーモデルのオリジナル製品の製造・販売ビジネスを展開。

環境SDGsを経営に生かす取組事例

株式会社きぬのいえ 株式会社マツザキ

企業交流・意見交換・ネットワーク作り

株式会社木下製餡 株式会社野上工業 他予定

＜会場＞ 創業・ベンチャー支援センター埼玉
新都心ビジネス交流プラザ ４階

主催／埼玉県環境ビジネス実行委員会（埼玉県、関東経済産業局、（公財）埼玉県産業振興公社、埼玉グリーン購入ネットワーク）
協力／埼玉りそな銀行、（公財）埼玉りそな産業経済振興財団
後援／(一社) 埼玉県商工会議所連合会、埼玉県商工会連合会、埼玉県中小企業団体中央会、

(一社) 埼玉県経営者協会、埼玉経済同友会、埼玉中小企業家同友会

第２部

事例発表

第３部

ポスター
セッション

脱炭素社会や循環型社会の実現など環境分野の課題が日々取り上げられる中、企業経営の持続可能性
の向上を図るため、ＳＤＧｓを意識した経営に多くの企業が取り組み始めています。
講演や先行事例の紹介などを通じて、企業がＳＤＧｓを企業経営に取り入れる方法を考えます。

第１部

基調講演

FAX：048-762-3501

＜会場案内＞

この事業は埼玉県の委託により
一般社団法人埼玉県中小企業診断協会が運営しています。

■埼玉県環境部環境政策課計画推進・環境影響評価担当

TEL：048-830-3019
URL：https://www.pref.saitama.lg.jp/a0501/sdgs/

http://www.pref.saitama.lg.jp/

a0501/sdgs/kigyou-event.html

申込書（FAX申込の方はこちらをお使いください）

令和3年9月

申込日：令和 年 月 日

＜参加申込みはこちら＞

■会場案内図

創業・ベンチャー支援センター埼玉

新都心ビジネス交流プラザ ４階

■交 通

・ＪＲ埼京線 北与野駅下車 徒歩１分

・ＪＲ京浜東北線・高崎線・宇都宮線

さいたま新都心駅下車 徒歩８分

※会場の参加人数を通常定員の５割以下に制限して開催します。
※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

■申込用紙

（貴法人名）

（所 在 地） 〒

（業務内容）

（参加者氏名）

（参加者連絡先）

（参 加） 会場参加 ・ オンライン参加 （どちらか一つに丸をつけてください）

電話 ： FAX ：

E-mail：

※ご記入いただいた個人情報につきましては本セミナーのみに利用いたします。第三者への提供は行いません。

（所属部署）